АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ttфifr1:Э -ь
ЕвпАториlI

о создании запасов материально - технических, продовольственных,
медпцинСких и иных средств в муниципальном образовании

городскоЙ округ Евпатория Ресrryблики Крым в целях граrкданской
обороны и для пре,ryпреясдения и ликвидации чрезвычайных

сиryаций техногенного и природного характера в муниципальном
образовании городской округ Евпатория Ресrryблики Крым

в соответствии с Федеральным законом от L2.02.1998 Jф28_Фз (о
гражданской обороне>>, постановлением Правительства РоссийскоЙ
Федерации от 27.04.2000 }lb379 ко накоплении, хранении и использовании в

целяХ гражданской обороны запасов материаJIьно-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств), постановлением Совета
министров Республики Крым от 24,О2.2015 Nsб7 кОб утверждениИ ПОРЯДКа

создания и использования резервов материальных ресурсов дпя ликвидации
чрезвычайных ситуациЙ природного и техногенного характера в Республике
Крым>, распоряжением Совета министров Ресгryблики Крым от 23.|2.2014
Jф1491_р кО создании запасов материаJIьно-технических средств в РесгryбЛИКе

Крым в целях гражданской обороньD), Уставом муницип€Lльного обРаЗОВаНИЯ

городской округ Евпатория Ресгryблики Крым, администрациJI города

Евпатории Ресгryблики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень отраслевых и функцион€lпьных органов
администрации города Евпатории Республики Крым (муниципаJIъныХ
организаций)о обеспечивающих создание и накопление материалЬНОГО

резерва, материаJIьно_технических, продоволъственных и иных ЗаПаСОВ

муницип€lльного образования городской округ Евпатория Республики КРЫМ В

целях гражданской обороны и для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций техногенного и природнаго характера в

муниципаJIьном образовании городской округ Евгrатория РеспУбЛИКИ КРЫМ.
Приложение Nsl.

2. Утвердитъ номенкпатуру и объемы накоплениrI материаJIьного

резерва I\,IуниципаJIъного образования городской округ гороД ЕВПаТОРИЯ

РесгryблИки КрыМ для преДупреждеНия и ликВидащии ЧрезвычаЙных ситуаций
техногеНногО И природного характера в муниципЕLлъном образовании
городской округ город Евпатория Ресгryблики Крым. Приложение Njl2.

3. Спасателъная служба по материЕ[льно-техническому обеспечению
(управления экономического развития администрации горола Евпатории
Республики Крым), согласно Положению 0 спасательных службах, аварийн0-

технических группах п0 обеспечению выпOлнениrI мерOприrIтий lto
гражданской обороне в городском округе Евпатория Реопублики Крым,
утвержденное постановлением администрации города Евпатории Республики
Крым от 22.04.202t J\Ь636-п кО спасательных службах, аварийно-технических

по обеспечению выполнениягруппах и нештатных формированиrIх
мероприятий по гражданской обороне в городском округе Евпатория
Ресгryблики Крым>, осущеOтвля9т контролъ за накоплением, учетом,
использования запасов материально_технических, продовольственных,
медицинских и иных средств отраслевыми, функционапьными органами
администрации города Евпатории Ресгryблики Крым и иными учреждениями,
обеспечивающими создание запасов материально-технических,

средств в муниципщIьномпродовольственных, медицинских и иных
образовании городской округ Евпатория Республики Крым в целях
гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций.

3.1. ,,Щонесение о создании, н€lJIичии, использовании и восполнении
резервов материаJIьных ресурсов дпя ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера по Форме Ng2РЕЗ/ЧС согласно
Приложению б Методических рекомендаций по созданию и использованию
резервов финансовых и материщIьных ресурсов для ликвидации
ЧреЗВычайных ситуаций органов местного самоуправлениrI утвержденное
МtIС России от 21 .|2.2007 предоставлять ежегодно до 10 июня и до 10

декабря в управление гражданской обороны и общественной безопасности
администрации города Евпатории Ресгryблики Крым.

4. Создание и накопление материального резерва, матери€tльно-
технических, продовольственных и иных запасов муницип€lпъного
образования городской округ Евпатория Ресгryблики Крым в цепях
ГРаЖДаНСкоЙ обороны и для предупреждения и ликвидации чрезвычаЙных
ситуаций техногенного и природного характера в муниципальном
ОбРазовании городской округ Евпатория Реопублики Крым осуществляется в

РаМКаХ МУниципальной программы кГражданская оборона, защита населения
И ТеРРиториЙ городского округа Евпатория Республики Крым> согласно
ПОДанНых в установленном порядке заявок согласно утвержденной
номенклатуры.

5. Признать утратившими силу постановления администрации города
Евпатории Республики Крым от 28.08.20|7 Jф 2551-п кО создании запасов
материutльно - технических, продовольственных, медицинских и иных средств
В МУНИЦипаJIьном образовании городской округ Евпатория Ресгryблики Крым
В целях гражданской обороны в новой редакции), от 17.|0.2019 NЬ2066-п кО
ВНеСении изменений в постановление администрации города Евпатории
РеСГryблики Крым от 28.08.20t7 }lЬ2551-п <О создании запасов материапьно -
техническиь продовольственных, медицинских и иных средств в
МУниципщIъном образовании городской округ Евпатория Ресгryблики Крым в

целях гражданской обороны в новой редакции), от 08.06.202l Jф891-п О
внесении изменений в постановление администрации города ЕвпатоРИи

Реогryблики Крым 0т 28,08.2017 N 2551-п к0 ооздании запасOв матOриzuIьнo -

технических, продовольственных, медицинских и иных средств в

муниципаJIьном образовании городской округ Евпатория Республики Крым в
целях цражданской обороны в новой редакции),

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на офици€Lпьном портале <Правительства Ресгryблики
Крым> - htф://rk.gоч.ru в разделе: кМуниципапъные образованиJI), подраздел

- кЕвпаториrD, а также на официаJIьном сайто муниципаJIьного образования
городской'округ Евпатория Республики Крым - htф://mу-ечр.ru ts р€tзделе
к,Щокументы)), подраздел <<,Щокументы администр ащим городD в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю За
собой.

Глава администрации города
Евпатории Ресгryблики Крым А.Ю. Юрьев

админиOтрации

:Реогryблики Kpbnr
Nп d-f.Э$ -ь

отраслевых и функциональны* ор"iНffiлминистрации города
Евпатории Ресrryблики Крым (муниципальньш организациЙ),

обеспечивающих создание и накоплешие материального резерва,
материально-технических, продовольственных и иньш запасов

мУниципального образования горOдской округ Евпатория
ресrryблики Крым в целях гра}цданской обороны и для

преryпреждения и ликвIцации чрезвычайцых сиryаций
техногенного и природного характера в муниriипальном

образовании городскоЁr округ Евпатория Ресrryблики Крым

п

Jф

г/п Наименование органа ад{инистрации FIаименование создаваемых запасов
согласно ноп,I еilклатуре

1

,Щепартамент городского хозяйства
администрации города Евпатории
Республики Крым

Средства энергообеспечения
Срелqтва насосного оборl,лования
Средства цQжаротушонIrя
Грузоподъемные средства
Инженерн9е имущество
Щругие материаJlьные ресурсы
Срелства радишIионцой, химической и
биологичеqкбfi запI,иты

1

Управление потребительского рынка, и
развI.rтшI предпринимательства
администрации города Евпатории
Ресгryблики Крым

Вещевое имуIцество.
Продовольстtsие
Предметьi первой необходимости

Отдел городского строительства
администрации города Евпатории
Республики Крым

Строительные материаJIы,

/1,t.

МКУ <I_\eHTp бухгалтерского,
инф ормационно-аншIитичеокого и
материаJIьно*технического обеспечения
органов местного самоуIIравления
муниципального образованиrI городского
оI(Rчг Евlrаторлrя Республrtкlr Крым>

Горюче-смазочные материалы,

5.

Муниципа.rlьное казенное учреждение-
<<Единая дежурно-диспетчерская с.тryжба
муниципаJIьЕого образования городской
округ Евпатория Ресrryблики Крым>

Средства Ьвязи и инжонерное
оборудование
Средства оповещениJI
Средства связи
Материалы длtя об,:;rухсива,ния средств
связи
.Щругие I\dатериальные ресурсы

Номенклаryра
и объемы накопления материального резерва, материально-

технических, продовольственных, медицинских и иньш запасов
муниципального образования городской округ Евпатория
Ресrrублики Крым в целях гражданской обороны и для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных сиryаций
техногепного и природного характера в муниципальном

образовании городекой округ Евпатория Ресrryблики Крым

}tb

rr/п
Наименование материальных ценностей

Единица
измеDения

Необходимый
объём

I. Строительные материалы

1.

ПиломатериыIы куб,м. 50
2. мешки полиэтиленовыо

шт. з000
3.

Трубы стальные разного диа.тuетра т.
5

4.

Песок т.
50

5. Лес круглый строительньй
куб. м. 60,0

6. Брус 5х5 -20х20
куб. м, ?ý о

1 .Щоска обрезнм
куб. м. з0,0

8. ,Щоска не обрезная
куб. м. з0,0

9. Горбыль строительный
куб, м. з0,0

10. Щебень строительный куб. м. з50
11. Песок куб. м. 1 500
|2, Щерамзит куб. м. 10
13. Цемент т. 50
|4. Лом обычный 1,З м шт. 10
15. Кувалда шт. 10
16. Лопата штыковая с черенком шт. 25
L^7, Лопата coBKoBarI с черенк)м шт. 25
18. Носилки шт. 10
l9. Пила поперечная шт. 10
20. Топор плотницкий шт; 20
27. Ножовка шт. 20
7,| Ножовка по металJIу шт. 5

23. ножовочное попотно шт. 50

24, Плоскогубцы 160 мм, шт. 4

25. Плоскогубцы бокорезы 200 мм шт. 4

26, Клеши дJuI снятия изOляции шт, 5

27, Кусачки (бокорезы) дJuI розки кабепя
200/450/600

шт. 5

28. Отвертка под прямой шлиц 190/250мм шт. 5

29, Отвертка KpecToBEuI шт. 5

30. Мотопила IIIT. 2
з1. электропила шт. 2

II. Горюче - смазочные материалы

1 Автомобильный бензин АИ-92 литр 1 0000
) Автомобильный бензин АИ-95 литр i5 000

Дизельное топливо литр 17 000
III. Средства энергообеспечения

1 генератор переносной 5 квт шт. 4
J

IV. Средства радиационной, химической и биологической защиты

V. Вещевое имущество

1. Носки, муж. пара 100
2, Чулки, жен. пара 100
a
_1. Белье IIательное петнее, м.,ж. к-т 200
4. Белье нательное зимнее, м., ж. к-т 200
5. Обувь летняrI, м., ж. пара 200
6, Обувь зимняя, м., ж. пара 200
], шт. 100
8. Сорочка, муж. шт, 100
9. Костюм, мyж. шт. 100
10. Платье летнее, жен. шт, l00
11 Платье/костюм, жен. шт. 100
|2, IIальто/куртка м., ж. шт. 200
1з. Шапка, муж. шт. 100
14, Шапка/платок, жен. шт. 100
15. Перчатки (варежки). м.. ж. пара 200
16, костюм хлопчатобумажный шт, 50
17, Рукавицы пара 50
18. Обувь (сапоги) пара 50
19. Куртка утепленнаJI Iпт. 50
20, Мешки спаJIьные шт. 50

YI. Средства связи и инженерное оборудование

1 Фонари аккумуJuIторные шт. 10
2. радиостаrrции переносные шт, l0
3. Башня осветительнаJI шт. 5

4. Пояс спасательный с карабином шт. 5

YII. Средства насосного оборулования

1 Мотопоплпа: МП-1600 шт. 1

2. Мотопомпа: МП-800 шт. 1

VIII. Средства пожаротушения

1 Лопаты цт. 100

2, Ломы шт. 10
a
J. Топоры шт. 40

4, Ведра шт. 50

5. Пилы поперечные шт. 10

6. Молотки шт. 20
7. Багры шт. 20
8. It4отопомпы шт. 1

9. Огнетушители ранцевые шт. 20

10. огнетушители оУ-2 шт. 20

11. огнетушители оП-2 шт. 50
12, пожарные рукава м.п. 500

IX. Грузоподъемные средства

1 Лебедка ручная шт. aJ

2. Подъемники (домкраты) винтовые) шт. 1

Х. Средства обогрев:

1 Палатки УСБ -.r-.*-Г- l

2. Ка"rrориферы электрические шт. 2
XI. Медикаменты и медицинское иrиущество

ХII. Продовольствие

1. Хлqб и хлебобупочЕые изделиrI кг. 385
2. Жиры (маргарин) кг, 2I
a
J. Молоко и молочнаrI продукция кг. 175
4. Картофель кг. 210
5. Овощи кг. 79"8
6. Рыба и рыбопродукты кг. 2I.з5
1. Llай кг. |.47
8. Мука т.
9. Крупы т. 1,25
10, Макаронные изделия т. 0,41
11 Щетское питание т, 0.з9
|2. Мясные консервы т. 0.99
1з. Рыбные консервы т. 1,82
14, Консервы молочные т. 0.90
15. Маспо раститольное т. 0.61
i6. Овощи натураJIьные консервироваIIные,

N{аринованные т. 4,38

l7, Соль т. 0,39
18. Крахмал картофельный т, 0.60
19. Сахар т. 0,86
20. Водu питьеваjI л. 43500
21, Сухие пайки шт. 1200

XIII. Прелметы первой необходимости

1 Миска r шт, 50
2. Ложка шт. 50
a

Длущч_ _ шт, 50

4, _Ведрq шт. 16
5. Чайник MeTtuI шт. 10
6, Термос армейский, 25, Зб л шIт. 15
1 Посте.пьные принадлежности к-т 50
8. Мыло грамr,f 10 кг.
9, Мср!цц9 зрgдства грамм 25 Kr,.

10.
Палатки УСБ-56 1 на20

чел.
J

11 П.tпатки солдатские 1 rrа 5 че;l, 10
12, раскладчшки l 50
13. л4qrрgдцl 1 50
14, Одеяло 1 50
15. По.rytт,rки 1 50
1б. ,Мыло кг. 1000
|1, *_ Фонарц :QIс:ддцаJI мышь) шт. 10
1в, Бытовая посуда КОМIIЛОКТ 1000
]9. Спички кор., 500
20, ! Стира.пьный порошок т. 1

21, Цqдgтgцца бумажные Yп. 50

I. шт. 10
,2.

шт, l
3. Гром коговоряrrций носиtчtый коN.ltrлекс

оповещениrI ,шт. 5

4, обильный комплек0 оповещения шт. 5

l Ацарийно сlIасательный инстlэумент и
оборудование

компJIе](т
1

2. пояс спасательный с шт. 5
з. Фонарь кармадный шт. 20
4. O.IK] защитные шт. 21
ý МотопQмпа для грязной воды ЕРТýOС шт 1

6, IЦдqцIдgq9ывшощий, ПВХ Д-75 Й-Лл - 5 hл. шт 2
7, [ ]ЦдqцIдqпjрцдЦД:]S мм м 20
8. Костюм Л-1 К:Т 2

ХYI, Средства связи

1 Радиостанция УКВ мобильная ",)Мп;;l
,l(}

2
,--^------_J
тттт l

ХVП. Материалы для обсфlкивани

, ХVПI.Щруг@
ш средств св

) ресурсы

пзи

1. JруФlД 15-100.MM. пог, м 600
2, Вентцли заfiорIIые Д 15-40мм. шт 300

тЕ. з0
4. светильники шт, 50

ý J{роосели, патроr-rы ГIРА шт. 200

6. .}lrшrпы ЩНаТ ltIT. 300

1, lllины аJiюминlioвые lllT. 5

0о. 0топительные батщlеи 7секц. шт. з0
9. Предохранители с губками до 1кзг шт. 200

10, Предохранители ПН-100 шт. 40

11 Ва,га минеральнаJI кг. 500

12. Гlровол А-16, А-25 кг. I|2
1з. 11роводц АIIВ- 1 0, АПВ- l 6 шог.м. 2000
|4. l]ровод изолированный на 10(l св. пог.м. 500
15. рг{-5. i 00 IJIT 20
16. т,о 200/5, 1(0/5 ].пт 20
11

IIIT. 200
18. _Iýрq"_,,цiqццg даIч! II ы шт 2.00

19, Противопож&рны€: iцI{ты в i(оI,{гiгекl,е (кошма,
JIопата, ведро, т,опор, багор)

комп. 15

20. м, куб. 2а0